

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Лечебно-профилактическое учреждение "Базовый санаторий "Виктория" (санаторно-клинический реабилитационный центр)

Таблица 1

Идентификационный номер рабочего места	Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)				
		всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3				
				класс 1	класс 2	класс 3	класс 4	
	1	2	3	3.1	3.2	3.3	3.4	
	Рабочие места (сл.)	852	20	4	5	6	7	8
	Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	891	21	0	1	15	4	0
	из них женщин	708	16	0	1	13	2	0
	из них лиц в возрасте до 18 лет	1	0	0	0	0	0	0
	из них инвалидов	25	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Идентификационный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Личное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэроакустический	вибрация (резонансная)	вибрация (не резонансная)	электромагнитное излучение	интенсивность звукового потока	интенсивность трудового процесса	температура	световая среда	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Лечебный корпус Гастроэнтерологический центр																							
594	Врач-козапроктолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да*	Нет	Нет	Нет
	Центр функциональных методов исследования и кардиологии																							
595	Медицинская сестра по функциональной диагностике	2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да*	Нет	Нет	Нет
596	Медицинская сестра по функциональной диагностике	2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да*	Нет	Нет	Нет

597	Центральной диагностики Терапевтическое отделение №5														Да	Нет	Да*	Нет	Нет
	Врач-профлактолог	-	3.2	-	-	-		3.1	2	2	3.2	-			Да	Нет	Да*	Нет	Нет
598	Медицинская сестра стерилизационной	2	3.1	-	-	2		2	2	2	3.1	-		Да	Нет	Да*	Нет	Нет	
599	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-		3.1	2	1	3.1	-		Да	Нет	Да*	Нет	Нет	
600	Неврологическое отделение Врач-рефлексотерапевт Психотерапевтическое отделение	2	3.1	-	-	2		2	2	1	3.1	-		Да	Нет	Да*	Нет	Нет	
601	Заведующий отделением-врач-психотерапевт Центр по лечению заболеваний органов дыхания и слуха	-	3.1	-	-	-		3.1	2	2	3.1	-		Да	Нет	Да*	Нет	Нет	
602	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-		2	1	2	3.1	-		Да	Нет	Да*	Нет	Нет	
603	Кабинет врача-хирурга Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-		3.1	2	2	3.1	-		Да	Нет	Да*	Нет	Нет	
604	Косметологический центр Заведующий центром-врач-дерматовенеролог-косметолог	2	3.1	-	2	2		2	2	3.1	3.1	-		Да	Нет	Да*	Нет	Нет	
605	Врач-дерматовенеролог	-	3.1	-	-	-		2	2	1	3.1	-		Да	Нет	Да*	Нет	Нет	
606	Медицинская сестра по косметологии	2	3.1	-	2	2		2	2	2	3.1	-		Да	Нет	Да*	Нет	Нет	
607	Медицинская сестра по косметологии	2	3.1	-	2	2		2	2	2	3.1	-		Да	Нет	Да*	Нет	Нет	
608	Стоматологическое отделение Санитарка Военлечебница	2	3.1	-	-	-		3.1	3.1	-	3.2	-		Да	Да	Нет	Да*	Нет	
609	Бактериологическая лаборатория Врач-микробиолог Домашнее-обслуживающая служба	-	3.2	-	-	-		-	1	2	3.2	-		Да	Да	Нет	Да*	Нет	
610	Матрос-спасатель Спальный корпус №3 Лечебное отделение	2	-	-	-	-		-	3.1	2	3.1	-		Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
611	Старшая медицинская сестра Спальный корпус №4 Терапевтическое отделение №4	2	3.1	-	-	-		3.1	1	1	3.1	-		Да	Нет	Нет	Да*	Нет	
612	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-		3.1	1	1	3.1	-		Да	Нет	Нет	Да*	Нет	

С

613	Учебно-воспитательное отделение	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
-----	---------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
 Начальник ОМО Бондарев С.К. (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата) 23.10.19

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
 Заместитель директора по медицинской части Ващенко О.Л. (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата) 25.10.19

Заместитель директора по организации питания Махонина О.В. (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата) 25.10.19

Главный юрист-консульт Козлова В.С. (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата) 25.10.19

Начальник отдела кадров Порубаева А.В. (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата) 25.10.19

Член профсоюзного комитета Губарева С.Ю. (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата) _____

Специалист по охране труда Скориков И.А. (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата) 25.10.19

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
4258 Тищенко Роман Юрьевич (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата) 25.10.19

(Ж: в регистре экспертов)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Лечебно-профилактическое учреждение "Базовый санаторий "Виктория" (санаторно-клинический реабилитационный центр)

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Лечебный корпус</i>					
<i>Гастроэнтерологический центр</i>					
594. Врач-колопроктолог	Профилактика неблагоприятного воздействия факторов биологической природы, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров, обеспечение СИЗ, спецодеждой, соблюдение правил личной гигиены, организация рационального режима труда и отдыха, регулярное проведение диспансеризации	Уменьшение рисков воздействия вредных факторов			
<i>Центр функциональных методов исследования и кардиологии</i>					
595. Медицинская сестра по функциональной диагностике	Профилактика неблагоприятного воздействия факторов биологической природы, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров, обеспечение СИЗ, спецодеждой, соблюдение правил личной гигиены, организация рационального режима труда и отдыха, регулярное проведение диспансеризации Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение рисков воздействия вредных факторов Снижение тяжести трудового процесса			
596. Медицинская сестра по функциональной диагностике	Профилактика неблагоприятного воздействия факторов биологической природы, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров, обеспечение СИЗ, спецодеждой, соблюдение правил личной гигиены, организация рационального режима труда и отдыха, регулярное проведение диспансеризации Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение рисков воздействия вредных факторов Снижение тяжести трудового процесса			
1	2	3	4	5	6

Терапевтическое отделение №5

597. Врач-профилактолог	Профилактика неблагоприятного воздействия факторов биологической природы, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров, обеспечение СИЗ, спецодеждой, соблюдение правил личной гигиены, организация рационального режима труда и отдыха, регулярное проведение диспансеризации	Уменьшение рисков воздействия вредных факторов			
	Установить лампы другой мощности	Увеличение искусственной освещенности			
598. Медицинская сестра стерилизационной	Профилактика неблагоприятного воздействия факторов биологической природы, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров, обеспечение СИЗ, спецодеждой, соблюдение правил личной гигиены, организация рационального режима труда и отдыха, регулярное проведение диспансеризации	Уменьшение рисков воздействия вредных факторов			
	Установить лампы другой мощности	Увеличение искусственной освещенности			
599. Медицинская сестра	Установить лампы другой мощности	Увеличение искусственной освещенности			
	Профилактика неблагоприятного воздействия факторов биологической природы, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров, обеспечение СИЗ, спецодеждой, соблюдение правил личной гигиены, организация рационального режима труда и отдыха, регулярное проведение диспансеризации	Уменьшение рисков воздействия вредных факторов			
<i>Неврологическое отделение</i>					
600. Врач-рефлексотерапевт	Профилактика неблагоприятного воздействия факторов биологической природы, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров, обеспечение СИЗ, спецодеждой, соблюдение правил личной гигиены, организация рационального режима труда и отдыха, регулярное проведение диспансеризации	Уменьшение рисков воздействия вредных факторов			
1	2	3	4	5	6
<i>Психотерапевтическое отделение</i>					

601. Заведующий отделением-врач-психотерапевт	Профилактика неблагоприятного воздействия факторов биологической природы, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров, обеспечение СИЗ, спецодеждой, соблюдение правил личной гигиены, организация рационального режима труда и отдыха, регулярное проведение диспансеризации Модернизировать систему искусственного освещения	Уменьшение рисков воздействия вредных факторов Улучшение качества освещения		
<i>Центр по лечению заболеваний органов дыхания и слуха</i>				
602. Медицинская сестра	Профилактика неблагоприятного воздействия факторов биологической природы, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров, обеспечение СИЗ, спецодеждой, соблюдение правил личной гигиены, организация рационального режима труда и отдыха, регулярное проведение диспансеризации	Уменьшение рисков воздействия вредных факторов		
<i>Кабинет врача-хирурга</i>				
603. Медицинская сестра	Профилактика неблагоприятного воздействия факторов биологической природы, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров, обеспечение СИЗ, спецодеждой, соблюдение правил личной гигиены, организация рационального режима труда и отдыха, регулярное проведение диспансеризации Модернизировать систему искусственного освещения.	Уменьшение рисков воздействия вредных факторов Улучшение качества освещения.		
<i>Косметологический центр</i>				
604. Заведующий центром-врач-дерматоневролог-косметолог	Профилактика неблагоприятного воздействия факторов биологической природы, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров, обеспечение СИЗ, спецодеждой, соблюдение правил личной гигиены, организация рационального режима труда и отдыха, регулярное проведение диспансеризации Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение рисков воздействия вредных факторов Снижение тяжести трудового процесса		
605. Врач-дерматоневролог	Профилактика неблагоприятного воздействия	Уменьшение рисков воздействия		*

	ствия вредных факторов			
606. Медицинская сестра по косметологии	<p>ствия факторов биологической природы, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров, обеспечение СИЗ, слеподеждой, соблюдение правил личной гигиены, организация рационального режима труда и отдыха, регулярное проведение диспансеризации</p> <p>Профилактика неблагоприятного воздействия факторов биологической природы, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров, обеспечение СИЗ, слеподеждой, соблюдение правил личной гигиены, организация рационального режима труда и отдыха, регулярное проведение диспансеризации</p> <p>Модернизировать систему искусственного освещения</p>	Уменьшение рисков воздействия вредных факторов		
607. Медицинская сестра по косметологии	<p>Профилактика неблагоприятного воздействия факторов биологической природы, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров, обеспечение СИЗ, слеподеждой, соблюдение правил личной гигиены, организация рационального режима труда и отдыха, регулярное проведение диспансеризации</p> <p>Модернизировать систему искусственного освещения</p>	Улучшение качества освещения		
	<p>Профилактика неблагоприятного воздействия факторов биологической природы, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров, обеспечение СИЗ, слеподеждой, соблюдение правил личной гигиены, организация рационального режима труда и отдыха, регулярное проведение диспансеризации</p> <p>Модернизировать систему искусственного освещения</p>	Уменьшение рисков воздействия вредных факторов		
	<p>Профилактика неблагоприятного воздействия факторов биологической природы, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров, обеспечение СИЗ, слеподеждой, соблюдение правил личной гигиены, организация рационального режима труда и отдыха, регулярное проведение диспансеризации</p> <p>Модернизировать систему искусственного освещения</p>	Улучшение качества освещения		
	<i>Стоматологическое отделение</i>			
608. Санитарка	<p>Профилактика неблагоприятного воздействия факторов биологической природы, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров, обеспечение СИЗ, слеподеждой, соблюдение правил личной гигиены, организация рационального режима труда и отдыха, регулярное проведение диспансеризации</p> <p>Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p> <p>Модернизировать систему искусственного освещения</p>	Уменьшение рисков воздействия вредных факторов		
		Снижение тяжести трудового процесса		
		Улучшение качества освещения		
Водоочистка				
<i>Бактериологическая лаборатория</i>				
609. Врач-эпидемиолог	Профилактика неблагоприятного воздействия	Уменьшение рисков воздействия		

	ствия факторов биологической природы, проведение профилактических и периодических медицинских осмотров, обеспечение СИЗ, спецодеждой, соблюдение правил личной гигиены, организация рационального режима труда и отдыха, регулярное проведение диспансеризации	ствия вредных факторов			
--	--	------------------------	--	--	--

Коллективно-обслуживающие службы

610. Матрос-спасатель:	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
------------------------	---	-------------------------------------	--	--	--

Специальный корпус №3

Ночное отделение

611. Старшая медицинская сестра	Профилактика неблагоприятного воздействия факторов биологической природы, проведение профилактических и периодических медицинских осмотров, обеспечение СИЗ, спецодеждой, соблюдение правил личной гигиены, организация рационального режима труда и отдыха, регулярное проведение диспансеризации	Уменьшение рисков воздействия вредных факторов	Улучшение качества освещения. Увеличение искусственной освещенности		
---------------------------------	--	--	---	--	--

Специальный корпус №4

Термолечебное отделение №4

612. Старшая медицинская сестра	Профилактика неблагоприятного воздействия факторов биологической природы, проведение профилактических и периодических медицинских осмотров, обеспечение СИЗ, спецодеждой, соблюдение правил личной гигиены, организация рационального режима труда и отдыха, регулярное проведение диспансеризации	Уменьшение рисков воздействия вредных факторов	Улучшение качества освещения. Увеличение искусственной освещенности		
---------------------------------	--	--	---	--	--

Дата составления: 25.10.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник ОМО

(подпись)

(подпись)

Бондарев С.К.

Ф.И.О.

(подпись)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по медицинской части

(должность)



(подпись)

Вашенко О.Л.

Ф.И.О.

25.10.19

(дата)

Заместитель директора по организации питания

(должность)



(подпись)

Махонина О.В.

Ф.И.О.

25.10.19

(дата)

Главный юристконсульт

(должность)



(подпись)

Костова В.С.

Ф.И.О.

25.10.19

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)



(подпись)

Порубаева А.В.

Ф.И.О.

25.10.19

(дата)

Член профсоюзного комитета

(должность)



(подпись)

Губарева С.Ю.

Ф.И.О.

25.10.19

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)



(подпись)

Скориков И.А.

Ф.И.О.

25.10.19

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

№ в реестре экспертов
4258



(подпись)

Тищенко Роман Юрьевич

Ф.И.О.

25.10.2019

(дата)